
Vivat Rector Magnificus!

Vabariigi Presidendi Arnold Rüütli kõne 
TTÜ rektori Peep Sürje inauguratsioonil
31 . augustil 2 0 0 5
A ustatud rektorid,
Tehnikaülikooli akadeem iline pere, 
külalised!

Nagu paljud olulised tähtpäevad, 
nii viib ka  tänane Tallinna Tehnika
ülikooli 14. rektori am etisse pühitse
mine mõtte järjepidevuse tähtsusele.

Professor Peep Sürje on lõpetanud 
cum laude sellesam a ülikooli, m ida 
ta rektorina nüüd juhtim a asub. Ja  
ehkki tol ajal kandis ülikool Tallinna 
Polütehnilise Instituudi nime, on see 
olnud ja jäänud kõrgema tehnika- ja  
insenerihariduse andjaks.

Järjekestvuse seisukohalt on olu
line seegi, et senine ja  uus rektor on 
töötanud aastaid  koos ülikooli ju h ti
misel. Siinkohal tahan  avaldada tu n 
nustust professor Andres Keevalli-

kule, kes on andnud suure panuse 
Tallinna Tehnikaülikooli arengusse. 
A rva tavas ti üh inevad  m inu s iira  
tänuga kõik siinviibijad.

Tänase piduliku sündm use juu red  
ulatuvad tagas i meie riigi sünn iaas
tasse 1918, ku i siinm ail avas uksed 
esim ene eestikeelne  insenerikool. 
Sellest sai praeguse Tallinna Tehni
kaülikooli eelkäija. J a  ehk on järjepi
devuse m õttes tähenduslik  ka see 
tõsiasi, et toonase insenerikooli ra ja ja  
Karl Ipsberg oli ehitusinsener, nagu 
on seda ka vastne rektor Peep Sürje.

Ehitam ine on nii üksikisiku, ü li
kooli kui ka riigi seisukohalt tä h tis  
ja  vastu tu srikas tegevus. Seega on 
T allinna Tehnikaülikooli juh tim ine 
usaldatud  headesse kätesse. Kui li
sada, et tehn ikaharidust võib õigus

ta tu lt pidada arengu üheks tugisam - 
baks, siis saab selgeks, kui suured 
lootused on ühiskond sidunud teie 
ülikooliga.

Inseneriõppe tase  ja u la tu s saab 
o tsu s tav a  k aa lu  teadm istepõh ise  
Eesti jä tkuprogram m i teostam isel. 
See tähendab , et rahvusvahelistele 
nõuetele vastavaid  spetsia liste  tuleb 
e tte  valm istada rohkem , paranem a 
peab selleks vajaliku  in frastruk tuuri 
ta se  ja  u u rin g u te  rah as tam in e . 
M öödapääsm atuks kujuneb ka tihe 
rahvusvaheline koostöö, mille ühe 
hea näitena  võime tuua  Tallinna ja 
Helsingi tehnikaülikoolide vahelist 
suhtlem ist.

On vältim atu, et k iiresti uuenevate 
tehnoloogiate a jastu l tugineb insene
ride ja  tehnikateadlaste ettevalm is

tus valdkonna tippteadusele ja -teh
noloogiale ning toimub ka vaatava* 
keskkonnas. Siin saab otsustava ao
na öelda riik. tehes koolitustellimuse 
kaudu oma strateegilised valikud

Oluline on samuti majandussek
tori, ennekõike teie kooli vilistlaste 
roll uue innovaatihse taseme saavu
tamisel. Arvestatava ekspordimahu 
ga kõrgtehnoloogiliste ettevõtete 
kujunemine on Eesti majandusedu 
jätkumise üks oluline tagatis.

Soovin, et siin majas valitseks 
ikka uuendusmeelsus ja teotahe, et 
ülikooli akadeemiline vaimsus ja 
nooruslik katsetamisjulgust oleksid 
sõbralikus tasakaalus ning et head 
algatused leiaksid ka rakenduse 
Palju jaksu uuele rektorile selle 
kõige soosimist*!!

TTÜ uut rektorit tervitasid Tartu Ülikooli rektor Jaak Aaviksoo... ja haridus- ja teadusminister Mailis Reps



Uue kooliaasta  ee l 25. au gustil 
kogunes taas au la tä is T ehn ika
ü lik ooli in im esi kuulam a TTÜ 
nõukogu avatud istu n g il ü lik oo li 
juhtide sõnavõtte . A vakoosoleku  
juhatas s isse  nõukogu  juhataja  
prof Su lev M äeltsem ees, kes an 
dis sõnajärje ü le v iim ased  v iis  
a asta t m eie  ü lik o o li ju h tin u d  
rektorile , v iim aseid  p äevi kohu
setäitja staatu ses o lnud A ndres 
K eevalliku le . R ektor K eevallik  
palus kõigepealt m eenutada neid  
m eie hu lgast, k es aasta jooksu l 
m eie seast lahkunud. N eid oli 16, 
sea lhu lgas 5 professorit.

Rektor Keevaltiku 
kokkuvõte oma ametiajast

A. Keevallik tõm bas joone alla 
oma rektoriajale, tuues välja ülikooli 
arengukava 2000-2005 täitm ise tu le
mused ning visandades eelseisvatel 
aastatel lahendada olevad ülesan
ded. mis jäävad juba uue rektori 
meeskonna hooleks.

Rektor Keevallik tõdes suuri edu
samme õppetegevuse korraldam isel 
ja selle kvaliteedi tõstmisel, n im eta
des positiivsete arengutena kaugõp
pe taaskäivitam ist. e-õppe üha laie
mat levikut mng õppekavade akredi
teerim ist. Viimase viie aastaga on 
riiklik koolitustellimus TTÜ-le k as
vanud 46%.

Üliõpilaste arv on kasvanud üle 10 
tuhande, meil on juba ka sadakond 
välistudengit. Lisaks kolledžitele on 
alustanud tegevust Säästva Tehno
loogia Instituu t Tartus.

Nende positiivsete arengute kõr
val tekitab ärevust suur väljalange
vus, loodetud m ääral pole kasvanud 
ka välisüliõpilaste ja -õppejõudude 
arv.

Teadus- ja arendustegevus 
areneb kõige kiuste

Teadus- ja arendustegevuse pluss
poolele saab kanda kahe Euroopa 
Liidu tippkeskuse, 3 riikliku tipp- 
keskuse ja TTÜ siseste tippkeskuste 
loomise. Viie aastaga on meie tead 
lased pälvinud 11 korral riikliku te a 
duspreemia. TTÜ on edukalt konku
reerinud  osalem aks tehnoloogia 
arenduskeskuste programmis, ehkki 
A. Keevalliku meelest ei saa õigeks 
pidada nende tegutsem ist iseseis
vate äriühingutena, vaid keskused 
peaksid jääm a tööle ülikooli juurde.

Kevadel avalikkuses palju tähele
panu pälvinud haridus- ja teadus- 
m inisteerium i diskrediteeriva su h 
tum ise kohta meie ülikooli tao tlus
tesse doktorikoolide asu tam iseks 
möönis rektor Keevallik, et nüüd on 
kired mõneti vaibunud ning TTÜ on 
saanud õiguse osaleda 3. taotlus- 
voorus ning üsna võimalik on kolme 
doktorikooli käivitum ine. R ahvusva
helise evalvatsiooni osas on Tehni
kaülikoolil Eestis peaaegu kõige 
parem ad tulemused, igatahes täiesti 
võrreldaval tasem el T artu  Ülikooli 
vastavate resultaatidega.

Ühtaegu möönis A. Keevallik, et 
magistri- ja doktoritööde kaitsm isel 
pole saavutatud arengukavas e tte 
nähtud taset, mullu jõudis doktori
kraadini vaid 28 ja  m agistrikraadini 
280 TTU inimest.

Avakoosolekul austati ka ülikooli

Tehnikaülikooli majandus 
tõuseb jalgele

T ehnikaülikooli m ajandusareng 
on viim astel aastatel olnud rõõmus
tavalt kiire ning eelarve kasvanud 
a inuüksi eelm isest a a s ta s t 25% 
võrra, küündides tänavu  üle 683 
miljoni krooni. M ärkimisväärne on 
olnud palga kasv, akadeem ilistel 
aladel on töötasu kasv olnud riigi 
keskm isest m ärgatavalt kiirem.

Viie aastaga on valminud või ren 
oveeritud m itu olulist kinnisvara
objekti: katlam aja, m ajandusteadus
konna hoone Koplis, spordihoone, 
ühiselam ud, Puidum aja, Tekstiili- 
maja, Academichostel, Energeetika- 
maja, Loodusteaduste Maja, Glehni 
loss, nurgakivi pandi Tehnopoli esi
mesele uuele hoonele. Lähiaastail 
peavad M ustam äe campusesse ker
kim a hooned majandus- ja humani- 
taarteaduskondadele ning Infoteh
noloogia Kolledžile.

Oma ettekande lõpuks meenutas 
Andres Keevallik oma 2000. aastal 
tõ s ta ta tu d  loosungit: "Jõuliselt ja  
kindlalt uuele kvaliteedile ning vää
rikale positsioonile!” Ta leidis, et põ
hiliselt on areng toimunud õiges suu
nas, kuid see ei tähenda, nagu peaks 
a lah indam a olemasolevaid prob
leeme.

Ülesanded uuele 
juhtkonnale

Eesseisvaist ülesandeist rõhutas A. 
Keevallik vajadust pidurdada üliõpi
laste väljalangevust ja personali sü 
venevat vananemist, tõsta doktoriõp
pe efektiivsust ning kaasata senisest 
oluliselt enam välisõppejõude. Ü li
kool peab jätkuvalt püüdma mõjuta
da Eesti haridus- ja teaduspoliitikat 
tehnika- ja tehnoloogiahariduse 
erilise väärtustam ise suunas.

Professor Peep Sürje 
programmkõne

Tehnikaülikooli uus rektor profes
sor Peep Sürje kiitis eelkõnelejat,

staažikaid töötajaid kuldmärgiga

kellel oli tõesti, m illest rääk ida. 
Seejärel püstitas ta  oma programmi 
keskse eesmärgi: TTÜ E esti m a
jandu se arengum ootoriks! Ü li
koolil on olemas kõik eeldused, nii 
spetsialistid kui valmisolek innovat
siooniks, et see eesmärk saavutada, 
kinnitas ta.

Rektor Sürje sõnul peab tem a 
ametiaja lõpuks, aastaks 2010 olema 
TTÜ kui rahvuslik tehnoloogiaüli- 
kool rahvusvaheliselt in stitu tsio 
naalselt akrediteeritud ning kuulu
ma Euroopa tunnustatud tehnoloo- 
giaülikoolide hulka, pakkuma rah 
vusvaheliselt konkurentsivõimelisi 
õppe-, teadus ja  innovatsiooniteenu- 
seid, olema oma akadeemilise po
tentsiaaliga ühiskonna teenistuses, 
mida Eesti riik ka selgelt väärtus
tab.

Tehnikaülikoolil on oma 
kuus sammast

Tehnikaülikooli edu aluseks on 
rektor Sürje sõnul kuus sammast:

1. hea haridus ja õpihimulised 
tudengid;

2. tugev teadustöö;
3. rahvusvaheline tunnustus;
4. sihipärased investeeringud;
5. riikliku teadus- ja haridus

poliitika kujundamine;
6. aktiivne taidlus- ja spordi- 

tegevus.
Nende kuue samba püstitam iseks 

peab eelkõige tagam a kvaliteetse h a 
riduse andmise; demograafilise si
tuatsiooni halvenemise kiuste taga
ma stabiilse 10 tuhande suuruse üli
õpilaskonna tulem usliku õppetöö, 
väheneva väljalangevuse, rahvusva
helistumise, õppeteenuste mitmeke
sistumise ja ülikooli geograafilise 
areaali laienemise.

Kvaliteedi kindlustamine õppete
gevuses eeldab TTÜ kvaliteedikäsi- 
raam atu koostamist, kõigi õppeka
vade ja -suundade akrediteerimist 
ning ülikooli kui terviku institutsio
naalset akrediteerimist, mille tu le
museks peab olema ettevõtjate r a 

hulolu meie lõpetajate tasem ega. 
Selleks tuleb õppeprotsessi laiemalt 
kaasa ta  v ilistlasi n ing tihendada 
suhteid avalikkusega, populariseeri- 
des tehnikat, tehnoloogiat ja  loodus
teadusi ü ld isem altk i koolinoorte 
hulgas.

Doktoritööde kaitsmine 
kolmekordistub

Teadustöös tuleb Lissaboni stra 
teegia vaim us keskenduda maailm a 
ja Eesti jaoks olulistele teadus- ja 
arendustöö valdkondadele, pakku
des rahvusvahelisel tasem el lahen
dusi. V õtm eküsim useks selles on 
doktoriõppe m ahu ja kvaliteedi tõst
mine, et aastal 2010 kaitstaks kolm 
korda rohkem  doktoritöid kui tä 
navu. Riiklik koolitustellim us peab 
selleks m ärgatavalt kasvam a, käiku 
peavad m inem a kavandatud  dok- 
toriõppekoolid n ing doktoriõppeks 
peab raha  kasu tam a tulemuspõhis- 
elt. Rektor Sürje v isandas kava, 
mille kohaselt aastal 2014 kaitstaks 
TTÜs juba 95 doktoritööd mulluse 
28 asemel.

Ülikooliharidus on m uutunud  tõe
liselt rahvusvaheliseks, seetõ ttu  on 
otstarbekas ülikooli rahvusvaheline 
in s titu ts ionaa lne  ak red iteerim ine 
läbi viia aastaks 2008; sellega selgi
tam e üh tlasi välja enda koha glo
baalsel ü likoolim aastikul. A astal 
2010 peaks TTÜs õppima vähem alt 
500 välistudeng it ja  töö tam a 30 
välisõppejõudu, prognoosis P. Sürje.

Õppejõududele 
motiveerivad palgad

Tänapäeva haridusm aailm a kon
ku ren tsis itua tsioon is on võim atu 
saavutada tulem usi ilm a motiveeri
vate palkadeta, seepärast näeb rek
tor Sürje ette professorite põhipalga 
tõusu aastaks 2010 neljakordse Ees
ti keskm ise tasem eni ja vanemtea- 
dureil vastavalt kolmekordse tase
meni.

(Järgneb lk 3)

TTÜ Eesti majanduse arengumootoriks!



Kerkib Tehnopoli esimene uus hoone
1. ju u l i l  a s e ta t i  M u stam äe l TTÜ 
õ p p e h o o n e te  v a h e tu s  lä h e d u s e s  
p id u l ik u l t  n u rg a k iv i  k a u a o o 
d a tu d  te a d u s k e sk u se  - T a llin n a  
T e h n o lo o g ia p a rg i eh k  T eh n o p o li 
in f o - ja  b io teh n o lo o g ia  m a ja le .

T allinna Tehnoloogiapargi A ren
damise S ihtasutus loodi juba 2003. 
aasta  m ärtsis riigi, Tallinna linna ja 
TTÜ esindajate kokkuleppel. TTÜga 
külgneval ligi 10 hek tari suurusel 
m aa-alal töötab tänaseks peale pal
jude TTÜ instituu tide ja vastraja tud  
T allinna E ttevõtlusinkubaatori tub 
listi üle saja firma, mis tegutsevad 
valdavalt peenelektroonika ja info
tehnoloogia ning bio- ja geenitehno
loogia valdkonnas.

R ajatava info- ja  biotehnoloogia 
m aja eh itab  AS E esti E h itus ja 
hoone tellija on AS Tehnopolis Kin- 
nisvara.V iim ase juhi Neeme Nõmme 
sõnul on info- ja  biotehnoloogia maja 
kavandatav renditav pind 6000 m2 
ja  hoone ehitusm aksum useks arves
ta tak se  hetkel 80 miljonit krooni. 
Hoone v a ru s ta ta k se  innovatiivse 
ARE Sensus -tehnoloogial põhineva 
integreeritud  tehnosüsteem iga, mis 
võim aldab arvesse võtta hoonete 
energ iatõhususele  d irektiiv is esi
ta tavaid  säästunõudeid.

N urgakivi panekul osalesid Tal
linna Tehnoloogiapargi Arendamise 
SA nõukogu esimees, majandus- ja 
k o m m u n ik a ts io o n im in is te e r iu m i 
asekantsler Taivo Kivistik, Tallinna 
abilinnapea Toivo Promm, TTÜ rek
tori kt Andres Keevallik ja  AS Eesti 
E h itus ju h a tu se  esim ees Jaan o  
Vink.

Tehnoloogiapargi ühe osapoole - 
TTÜ - rektori k t Andres Keevalliku 
sõnul on Tallinna Tehnikaülikoolil ja

selle kõrval a renda tava l T allinna 
Tehnoloogiapargil, mis kasvavad  
kokku üheks suureks Tallinna Teh- 
nopoliks, nii M ustam äe linnaosa, 
Tallinna linna kui kogu Eesti tead- 
m istepõhise ja  kõrgtehnoloogilise 
m ajanduse arengus äärm iselt täh tis  
roll.

"Ühes suu res lin n ak u s  saavad  
kokku TTÜ oma teaduse ning sellel 
põhineva õppetöö ja  arendustege
vusega ning innovatiivsed firm ad, 
mis teadus- ja  arendustulem usi va
hendavad ja  tootmisse rakendavad. 
Kogu selle protsessi keskm es olevad 
kõrgtehnoloogilised teadm ised, a ren 
dus- ja  rakendustööd ning tootmine 
peavad saam a kogu Eesti tulevase 
m ajandusarengu mootoriks, " lisas 
Keevallik.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja

TTU Eesti majanduse arengumootoriks!
(Algus lk 2)

Töötajate üldarv ülikoolis on vii
m astel aastatel vähenenud ning töö 
in tensiivistunud ning m uutunud tu 
lem uslikum aks, sam a tendents peab 
jä tkum a ka tulevikus. Koos sellega 
peaks toim um a selge nihe personali 
keskm ise vanuse alanem ise suunas 
(praegu professorite keskmine vanus 
56 ja akadeem ilisel personalil te r
vikuna 49 aastat).

Tehnikaülikool koondada 
Mustamäele

Ülikooli arengu tagavad piisavad 
sihipärased investeeringud, mis või
m aldavad aastaks 2010 koondada 
TTÜ valdavalt M ustam äe campu- 
sesse (uued hooned m ajandus- ja 
hum an itaarteaduskondadele , soo
justehn ika instituudile jne.), reno
veerida kõik olem asolevad õppe
hooned ning sisustada auditooriu
mid ja laborid nüüdisaegselt.

E hitustegevus vajab läh iaasta il 
vähem alt 325 miljonit, aga võib-olla 
ka 500 miljonit krooni, seadmepargi 
uuendam ine aga miljard krooni. R aa
matukogu saab selleks ajaks endale 
kaasaegse kodu, tudengid kolm uut 
ühiselam ut ja üliõpilasklubi, valm i
vad kauaoodatud ujula ja tennisehall.

Eesti riik peab mõistma 
tegelikke vajadusi

Loomulikult ei saa Tehnikaülikool 
üksinda nende suurte  ülesannetega 
toime tulla, selleks peab ka Eesti 
riik viima koolitustellim use ja  te a 
duse rahastam ise kooskõlla tegelike 
vajadustega. Teadusvahendeid tuleb 
jagada valdkondlike kvaliteedikri- 
teerium ite alusel ja  baasfinan tsee
rim ise osakaal peab kasvam a. T eh
n ikateaduste süvenev a lafinan tsee
rim ine tuleb peatada ja  riik liku  r a 
hastam ise osakaal p raeguselt 18%lt 
tõusm a kuni 24-28%ni. Peab to im u
m a läbim urre T artu  ja  T allinna vas
tasseisus loodus- ja so tsiaalteaduste  
rahastam ises.

Tehnikaülikooli te a d u sp u b lik a t
sioonide arv läheneb 2010. aastaks 
2000-le ja  patenditaotluse arv 100- 
le. L oodusteaduste  ja  m ed its iin i
tehnika koolkonnad konkureerivad 
edukalt T a rtu  om adega, luuakse  
koostöös Tallinna haig latega Tehno- 
meedikum.

V õtmeküsim useks arendustöös on 
TTÜ hoonekompleksi kõrvale B alti
m aade suu rim a p o ten tsiaa liga  ja  
innovaatilisim a T&A-piirkonna ehk 
Tehnopoli rajam ine, mille esimese 
uue hoone nurgakivi pandi paika

tänavu  kevadel. Tehnopoli tuum ik- 
investo riks on saam as võim ekas 
põhjam aine suurfirm a.

Rektori meeskond toetub 
suurtele kogemustele

R ek to r Sürje  fik see ris  ka es
m ased ü lesanded  nende suu rte  k a 
vade teostam iseks, kõigepealt tuge
va ja  toim iva m eeskonna komplek
tee rim ise  ü likooli ju h tim isek s. 
Õ ppeprorektorina jä tk ab  prof Jakob 
K übarsepp, eelm ine rek to r Andres 
K eevallik  asub  arendusp ro rek to ri 
kohale  n in g  tead u sp ro rek to rin a  
a lu s tab  ka seni ülikooliga seotud, 
kuid põhikohaga H aridus- ja  tea- 
d u sm in is tee r iu m is  tö ö tan u d  prof 
Rein V aikm äe.

Ülikooli m ajandust hakkavad juh 
tim a finan tsd irek to r Ardo Kamratov 
ja  haldusd irek tor H enn K arits (töö
tanud  varem  pikka aega Eesti Piiri
valveam eti ainelise baasi rajamisel). 
Ees seisab juhtim isskeem i täp su sta 
mine ning haldusalade jaotus, mille 
esialgseid piirjooni rektor Sürje esi
tles ka avakoosolekul.

L ähikuudel seisab ees TTÜ aren
gukava koostam ine aasta ik s 2006- 
2010, e ttev a lm is tu s te  a lustam ine  
rahvusvahe lise  in s titu ts io n aa lse  
akrediteeringu saam iseks, doktori-

koolide käivitamine, aga ka üliõpi
laste teadustegevuse hoogustamine, 
professorite klubile uue hinguse 
andmine ning ehitus- ja renoveeri- 
misprojektide alustamine.

Taidlus ja sport 
õppetööle toeks

Uuele rektorile on südamelähe
dane ka taidlustegevus, mille lähiaja 
tegemistele ja tähtpäevadele pühen
das ta eraldi lõigu oma sõnavõtuat. 
Muuhulgas tuleb väärikalt esineda 
järgmisel suvel tudengite laulu- ja 
tantsupeo ^Gaudeamus" 50. aasta
päeval Tartus.

Loomulikult andis P. Sürje oma 
toetuse ka ülikooli sporditegevuse 
arendamisele, on ta ju ise tuntud 
spordimees ja tegeleb ka praegu re
gulaarselt tervisespordiga

Rektor Peep Sürje kinnitas oma 
esinem ise lõpuks, et naeb TTÜs 
tugevat potentsiaali ning vaimu 
olekut rahvusvaheliseks eduks ning 
tunnustuseks, eelkõige aga usub 
Tehnikaülikooli kui Eesti rngi ma 
janduse arengumootonsse.

Refereeris 
Mart Ummelas



Tehnikaülikooli avaaktused toi
musid 26. augustil. Seoses mit
mes Eesti ülikoolis läbimõtle
matult väljakuulutatud lävendi- 
põhise vastuvõtuga oli Tehnika
ülikoolil mõningaid probleeme, 
et tagada sisseastumisel mõist
likku konkurentsi mõningatel 
tehnikaerialadel. Avaaktusteks 
olid tudengid siiski põhiosas 
ülikooli vastu võetud ning nagu 
pildilt veenduda võib, on vähe
masti keni ja südisid neidusid 
TTÜsse tänavu tublisti lisan
dunud.

Tehnikaülikool ja Akadeemia Nord lähenevad
E sim ese l k o o lip ä ev a l, 1. sep 
tem bril k irjutasid  T allinna Teh
n ikaülikooli rektor P eep  Sürje ja 
A kad eem ia  N ord rek to r  E ne  
G rauberg a lla  kahe ü lik o o li  
asso tsieeru m islep in gu le .

Leping arendab ja  a itab  ko rrasta
da Eesti kõrgharidusm aastikku ning 
säästlikum alt k asu tada  ülikoolide 
ressursse.

T ehnikaülikooli nõukogu saalis 
to im unud pidulikul tserem oonial 
kõnelesid veel Nordi poolt kuratoo
riumi esimees Peeter Kreitzberg ja 
õigusteaduskonna dekaan Igor G rä
zin ning Tehnikaülikoolist arendus- 
prorektor Andres Keevallik ja  nõu
kogu juhata ja , hu m an itaartead u s
konna dekaan Sulev M äeltsemees.

Esinejad rõhutasid, et koostöö ees
märgiks on harida mõlemas ülikoolis 
senisest mitmekülgsemaid spetsia

liste. R eaalala inim esed vajaksid 
avaram aid  teadm isi sotsiaal- ja  
hum anitaarvaldkonnas ning vastu
pidi.

Õ ppekavade ja akadeem iliste 
kraadide regulatsioonide üh tlu sta 
mine kuni nende ühitam iseni või
maldab üliõpilastel jä tk a ta  magistri- 
või doktoriõpinguid mõlemas ülikoo
lis; sam uti kasu ta takse  teineteise 
õppejõude vastavalt erilepingutele 
kursuste  lugemiseks.

A lgatatakse ka ühiseid uurim is
rühm i ja projekte sotsiaal- ja hum a
n itaarteaduste  alal ning taotletakse 
koostööd sotsiaalteaduste doktori- 
kooli loomisel.

Leping näeb ette ülikoolide aka
deem ilise tegevuse osalise ü h ita 
mise, kuid edaspidigi tegutsetakse 
iseseisvate juriidiliste isikutena.

Festival “Tartu Sügispäevad” 
kutsub osalema

Kohtla-Järve Polütehnikum 
ühines TTÜ Virumaa Kolledžiga
31. augustil k irjutasid haridus- ja 
teadusm im ster Mailis Repš ja vii
mast päeva TTÜ rektoriam etit pida
nud Andres Keevallik alla koostöö
lepingule, millega ühendatakse kaks 
õppeasutust -  seni Haridus- ja  Tea- 
dusm im steerium i halduses olnud 
Kohtla- Järve  Polütehnikum  ning 
TTU Virumaa Kolledž,

Virumaa Kolledži direktori Viktor 
Andrejevi sõnul tähendab see kolled- 
zile nn üliõpilaste kui ka töötajate a r

vu kolmekordistumist -  senise 150 
tudengi asemel õpib Virumaa Kolled- 
žis nüüd tudengeid üle 450. Kahele 
seni õpetatavale erialale -  autom aati
kasüsteemid (vene keeles) ja kütuse- 
tehnoloogia — lisandub algavast 
õppeaastast veel kaks, tootmistehni
ka ja ettevõtlus ning informaatika.

K ohtla-Järvel asuv Virum aa Kol
ledž moodustati 2000. a, kuid hoo
nes on tehnilist kõrgharidust antud 
juba alates 1969.aastast.

17.-23. oktoobrini vallutavad sügis
päevad Tartu linna, et pakkuda te r
ve nädala jooksul mõnusat vaimu- 
kosutust ning heal tasemel meele
lahutus-, spordi- ja kultuuriprog
rammi.

“Tudengifilm” ja “Tudengibänd” 
pakuvad kõikidele muusika- ja filmi- 
huvilistele suurepärase võimaluse 
oma oskused ning fantaasia proovile 
panna. Salvesta paar lugu oma tore
da muusikakollektiivi esituses või 
vänta valmis üks tudenglik film ja 
saada üllitis koos kontaktandmetega 
hiljemalt 10. oktoobriks Tartu Üli- 
õpilasmajja (Kalevi 24, Tartu).

19. oktoobril toimuva “Kunstide 
öö” raam es ootame kõiki kauni sõna
kunsti huvilisi Veski Villasse etlus- 
konkursile. Osalemiseks valm ista 
ette vabalt valitud proosapala ja 
luuletus, mida õdusa kam inatule 
paistel esitada ning registreeri end 
enne 14. oktoobrit sügispäevade ko
duleheküljel.

Tudengite vaimukus, teadmised ja 
oskused pannakse proovile kõrgkoo
lide vahelises võistlusmängus “Tu
dengi LAKs”. Pange kokku 3-liikme- 
line võistkond ja saatke vabalt vali-

tud anekdoodi põhjal meisterdatud 
3-m inutiline video hiljem alt 10. 
oktoobriks Tartu Üliõpilasmajja.

Kõikide lapsemeelsete ja vallatute 
tudengitega sõidame 22. oktoobril 
Käärikule, kus leiab aset stiilipidu 
“Meeletu lapsepõlv”. Registreeri end 
sügispäevade koduleheküljel ning 
tule koos parim a seltskonnaga mee
letule lapsepõlvemaale.

Ü ritustele registreerimine ja lisa
informatsioon sügispäevade kodule
heküljel www.studentdays.ee. Osale 
Tartu Sügispäevadel ja  puhka enne 
pingelist sügissem estrit vaim välja!

Kristel Seiler 
Tartu Sügispäevade korraldaja, 

Ülikooli kultuuriklubi liige

http://www.studentdays.ee


Sakslased kinkisid Tehnikaülikoolile  
2 miljoni eest õppetehn ikat
TTÜ P uidum ajas avati 29. augus
til esim ese  näid istööga  uued ar- 
vu tiju h tim isega  tööstusseadm ed  
p u id u töö tlem isek s . T eh n ik aü li
kooli pu id u töötlem ise  õppetooli 
ju h a ta ja  p ro fesso r  T iit K apsi 
sõnul on eesm ärgiks käivitada  
õp p ekeskus E esti m ööblitööstu
ses järjest la iem at k asu tust le id 
vate nn  arvu tip õh ise  ju h tim ise
ga tööp in k id e ju h tid e  täiendkoo- 
litam iseks.

Õppekeskuse seadmed kogumak

sumusega 2 miljonit krooni on TTÜ
le sponsorabi korras andnud Saksa
maa puidutöötlem ism asinate toot
ja te  koondis “ProWood S tiftung”, 
keda esindas avamisel kõrgetasem e
line delegatsioon eesotsas koondise 
presidendi dr D. Siempelkampiga. 
Eestit esindasid TTÜ rektori k t And
res Keevallik, ASi Thulem a nõukogu 
esimees August Kull, kes on üh tlasi 
ka Eesti Puutööliidu juhatuse esi
mees, ASi S tandard  juhatuse esi
mees, Eesti Tööandjate Keskliidu

volikogu esimees Enn Veskimägi jt.
“Tegemist on tarkade ja töökate 

m asinatega, mis pädeva inim ese 
antud käskude järg i loetud sekun
dite jooksul suudavad toorm aterjal
is t m aksim aa lse lt kvalitee tse lt 
“välja võluda’' näiteks büroomööbli 
keeruka detaili, keerdtrepi astm e või 
voodiotsa. Taoliste m asinate kasu
tuselevõtt lubab eeldada tun tava t 
arengut Eesti puidu- ja mööblitöös
tuses, kuid pidurdavaks “pudelikae
laks” on pädevate inim este nappus,”

selgitas Tiit Kapa.
Õppekeskuse käivitam isega a ren 

dab Tehnikaülikool edasi oma pade 
vuskoolitaja rolli ja  a itab  leevendada 
spetsia lis tide põuda kodum aises 
tootmises. Väga oluliselt on õppe 
keskuse käivitam isele kaasa a ida
nud Eesti Puutööliit.

Esimene õppegrupp alustab  veel 
septem brikuus.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaia

Tallinna Tehnikaülikooli 
vilis tlaste  tu rn iir tennises
Eesti V abariigi taasiseseisvuspäe- 
val, 20 augustil, kogunesid Tallinna 
Tehnikaülikooli vilistlased-tennisis- 
tid oma traditsioonilisele Vilistlasko
gu Tenniseturniirile. Nii nagu eelmi
sel aastal, oli ka seekord võistluspai
gaks Rocca ai Mare Tennisekeskus.

Turniiri avas am etist lahkuv rek
tor Andres Keevallik. Ta m eenutas 
oma üliõpilaspõlve aegu, mil ta  m it
mekülgse sportlasena kergejõusti
kus ja korvpallis ka tennisevõistlus- 
tel saavutas võite akadeem ikute üle.

Tenniseturniirile saabus 24 vilist
last, kellest moodustati 12 paari ja 
kes asusid  võistlem a väärtuslike  
karikate  pärast.

Kolmest a lagrupist pääses edasi 
finaalturniirile  kaheksa tugevam at 
paari, kellest selgusid turn iiri võitja 
ja III koht. F inaalm ängu alustasid 
hästi Malle A arik ja  Kalmer Piiskop, 
asudes juh tim a 2:1, kuid siis võtsid 
Heino Raivet ja Andres Pagarand 
end kokku ning mängisid veatult 
mängu lõpuni võiduga 6:2

F inaalm ängu  vaheajal andsid

Eesti noored tennisistid  Jü rgen  Zopp 
ja Mikk Irdoja näidism atši, m ida 
vilistlastest-tennisistid suure huvi ja  
tähelepanuga jälgisid.

V ilistlaskogu esim ees G unnar 
Okk ja  am etisse astuv rektor Peep 
Sürje au tasustas id  tenn ise tu rn iiri 
võitjaid diplomite ja  karikatega ning 
igale tu rn iiris t osavõtjale jäi m äles
tuseks T allinna T ehnikaülikooli 
logoga meene.

Tenniseturniiri õnnestumisele a ita 
sid kaasa sportlikult nooruslik turni- 
irivõitja Heino Raivet ja  aktiivne 
Vilistlaskogu esimees G unnar Okk.

T urniirist osavõtjate tänusõnad, 
mida öeldi tenn ise tu rn iiri lõppedes, 
on kinnituseks, et V ilistlaskogu VIII 
T enniseturniir õnnestus.

Turniiri võitjaks tu li paar Heino 
Raivet - Andres Pagarand, II koht 
paarile Malle Aarik - Kalmer Piiskop 
ja  III koht paarile K ersti K raas - 
Pavo Zopp.

Võistluse peakohtunik 
Valdur Topaasia



Olaf Hermani stipendium
Tallinna Tehnikaülikooli vilistlane 
Olaf Herman asutas TTÜ Arengu
fondis doktoriõppe stipendiumi.

Tallinna Tehnikaülikooli nõukogu 
istungil 21. juunil 2005 k irju ta ti 
pidulikult alla koostöölepingule, mil
lega TTÜ vilistlane Olaf Herman, 
asutab S ihtasutuses Tallinna Tehni
kaülikooli Arengufond doktoriõppe 
stipendiumi ä 40 000 krooni.

Stipendium on ette nähtud ühele 
T allinna Tehnikaülikooli edukale 
doktoriõppe üliõpilasele, kes õpib 
ehitus-ja keskkonnatehnika erialal 
ning keda juhendab ehitustehnoloo- 
gta. ehitusm aterja lide või eh itu s
konstruktsioonide õppejõud ja/või

noorele õppejõule/teadlasele, kes 
töötab ehitustehnoloogia, eh itu s
materjalide või ehituskonstruktsioo
nide õppetoolides, või ehitusm ater
jalide või ehituskonstruktsioonide 
teadus- ja  katselaboratooriumides.

Koostööleping on sõlmitud küm
neks aastaks.

O laf Herm an on lõpetanud Tal
linna Tehnikaülikooli (TPI) ehitus- 
teaduskonna eh itu sk o n stru k t
sioonide ja  detailide tootmise erialal 
1978 aastal.

Kerly Orulaid 
TTÜ  Arengufond

Mälestati kuulsat rektorit 
Boris Tamme
22. juunil täh is ta ti mälestuskon- 
verentsiga väljapaistva teadus- ja 
hariduselu  organisaatori Boris 
Tamme (1930 - 2002) 75. sünni
aastapäeva. Konverentsile "Boris 
Tamm haridus- ja  teadusjuhina" 
TTÜ Energeetikamajas kogunesid 
Boris Tamme sõbrad ja endised 
kolleegid.

Avasõnad laususTTÜ rektori kt 
Andres Keevallik, sõnavõttudega 
esinesid teiste seas Eesti TA akadee
mik Rein K littner, Küberneetika 
Instituudi direktor Jaan  Penjam, 
emeriitprofessor Valdek Mikkal ja 
ka Boris Tamme vana sõber ja võit
luskaaslane Vaino Väljas.

M älestuskonverentsi raam es esit
leti ka Olavi Pihlam äe koostatud 
m älestusraam atut Boris Tammest, 
TTÜ peahoone fuajees oli avatud 
näitus akadeem iku isikuarhiivist.

Akadeemik, rek to r ja professor 
Boris Tamm oli m itte ainult tun tud  
küberneetik, vaid suurepärane tea- 
dusorganisaator ning ka Eesti tea 
dus- ja majanduspoliitika üks tuge
vaimaid mõjutajaid.

Aastatel 1976-1991 Tallinna Teh
nikaülikooli (tollase TPI) rektorina 
töötanud teadlast võib pidada epoh
hiloovaks kogu Eesti tehnikateaduse 
arengus.

TTÜ juhtimisalaste 
magistritööde konkursi võitja
T allinna Tehnikaülikooli m ajan
dusteaduskond koos juhtimisajakir- 
jaga Director valis juba teist korda 
parim a üldkorralduse alase mag
istritöö.

Võitja kuulutati välja teaduskon
na lõpuaktusel 21. juunil TTÜ pea
majas.

Parimaks tunnistati Tiina Reede, 
kes kirjutas oma magistritöö teemal 
"Ettevõtte sotsiaalse vastutuse ole
mus teoorias ja praktikas (AS-i 
Hansapank näitel)."

M agistrandi juhendas tootmis- ja 
teeninduskorralduse õppetooli dot
sent Mari Meel.

Võidutöö valiti välja tänavu 
kevadel MBA (master on business 
adm inistration) k raadi tao tle ja te

kaitstud tööde seast. Valiku tege
misel lähtu ti teem a aktuaalsusest, 
hetkeolukorra analüüsist ning paku
tavatest lahenditest.

A rikorralduse m agistrikava on 
m ajandusteaduskonnas alates 1999. 
aastast ning lõpetajate hulk on läbi 
aastate kasvanud. Tänavune juuni 
tõi juurde ligi poolsada u u t MBA- 
kraadi omanikku. V aatam ata sel
lele, et enamik lõpetanuist töötab 
sam al ajal ka kesk- või tippjuhi 
ametis, läbis 40% õppekava ettenäh
tud ajaga ehk kahe aastaga.

Merlin Müür 
TTÜ majandusteaduskond



Kirjuta essee ja  võida stipendium!
Inglism aal elav a jak irjan ik  Tiina 
Tam m an asu tas äsja Eesti Rahvus
ku ltuuri Fondi juurde allfondi ärksa 
m õtlem ise toetuseks, et ergutada 
üliõpilaste loomulikku annet iseseis
vaks mõttetegevuseks, nende ta h t
mist seda annet kasutada ja  arenda
da, nii nagu mõni teine inimene 
toetab m uusika- või spordiannet.

K onkursist osavõtuks on vaja 
to im etada 15. o k toob rik s fondi 
ERKFi kontorisse (Tallinn 10150, 
Weizenbergi 20a-13) eestikeelne es
see paberil väljatrük ituna (arvuti - 
pikkusega kuni 3 lk 1,5 reavahega, 
kasutades Times New Roman p t 12) 
koos fondi koduleheküljel leiduva

ankeediga (www.erkf.ee -  info kon
kursi kohta on nim eliste allfondide 
all tähestiku  lõpus).

Iga osaleja võib valida sobiva teem a 
ettenähtute seast. Parim ate tööde au 
toritele määratakse ühekordsed stipen
diumid, mis antakse kätte aasta lõpul.

Teemad 2005. a:
•  Mida tähendab eestlasele (valida 

alljärgnevaist üks võik kaks): au, 
lugupidamine, õiglus, kaastunne?

•  Kas eestlane oskab e ris tad a  
m üüti reaalsusest?

•  Mis riivab eestlase õiglustunnet?
•  Miks on tuhanded  inim esed 

Eestis astunud erakondadesse?
• Mis on Eesti eesmärk?

Eesti Teaduste Akadeemia kuulutab 
Bernhard Schmidti nim preemia
E esti T eaduste A kadeem ia juh a
tu s  k u u lu ta s välja  järjekordse  
v õ is tlu se  B ernhard Schm id ti n i
m elise le  p reem ia le , m is antakse  
n oorele  (vanusega  kun i 35 aas
tat) tea d la se le  võ i in sen er ile  või 
ka ü h ise  tööga  seo tu d  rühm ale  
v iim ase  kahe aasta  jook su l teh 
tud te a d u s -ja  aren d u stöö  raken
du ste  e e s t E esti m ajan duses.

Preem ia suurus on 20 000 krooni. 
P reem iataotlusi võivad esitada Eesti 
TA akadeem ikud , ülikoolide ja 
nende teaduskondade ning teadus
asu tu ste  nõukogud, teadusseltside ja 
Eesti Inseneride Liidu juhatused.

E ttep an ek u id  ood atak se  E esti 
T ead u ste  A kadeem ia  ju h atu ses  
(K ohtu 6, 10130 T allinn ) kuni 10. 
ok toob rin i 2005.

B ernhard  Schm idti kui silm a
paistvat optikut ja  astronoomi tun 
takse üle maailm a. Sündis ta  1879. a 
N aissaarel, töötas Tallinnas. Juba
20. sajandi algul a lustas ta  Tallinnas 
taevavaatlusi ja  saatis oma tähele-

panekuid rahvusvahelistele astro- 
noomiaalastele ajakirjadele Hiljem 
õppis ja töötas ta  Saksamaal. Astro
noom iliste vaatluste  tehnikas oli 
m urrangulise tähtsusega 1930 a B 
Schmidti leiutatud nn koomavaba 
teleskoop ehk Schmidti kaam era 
Tema nime kannab ka üks vaikepla- 
neet. Schmidti teleskoopide võidu 
käik jätkus ka pärast tema surma 
1935. a. Kaua aega oli nendest suuri 
maks 1948. a USAs Mount Faloman 
observatoorium is m onteeritud nn 
Big Schm idt läbimõõduga 120 cm 
Veelgi suurem Schmidti teleskoop on 
nüüdseks ehitatud Hiinas.

http://www.erkf.ee



